tra Génies, cap. Al et 2-2, q. 175, art. 4, et sequitnr

Abulensis, lib. 2 Paralip.,cap. 1, q. 18, ubi ait, Mcb

vaptum fuisse Pauluni, quia non poterat videre Dtum,

.*, sensibus uti, et D. Thomas ad id declarandum du-

plici ulitnr principio. Unum est in omni opcralione in

(|iià intellectns humanns abslrahilur à phantasmali-

buâ necessariô etiam abslrahi à sensihus, quia intel-

iectus humanus non convertit*» ad sensihilia , nisi

quatenùs cognoseit per species sumplas ex phanta-

smatibus. Unde, qnia in Dei visione maxime clevatur

intellectns ad cognoscendum ahsqne specie sumpià

ex phanlasmatibua, ideô necesse est, ut in illà visione
,

abstrahatur à sensibus. I

!*04

2. Si quis autem rectè considerel ex hoc discursu

solùm potest inferri abstractio quoedam, quam vocarc

possunms negativam, non autem positivai», id est,

concluditur optimè intellectum conjunctum , si deve-

nir ad videndum Deum , non indigere ad illam visio-

nem usu alicujus phaniasmalis, nec cooperatione ali-

cujus sensùs interni vel externi ; et banc voco ab-

straclionem à sensibus negativam
,

quia elevatur

anima ad operandum inlelleclualiier, nullo sensu ope-

rante et sine dependentia ab il lis . Quod verissimum

est, non solùm in s-cicnlià beatâ, sed etiam in scien-

tià infusa, ut de anima Christi Domini alias diximus.

Non prohatur autem illo discursu, quôd ex vi lalis elc-

vationis maneathomo ligalus sensihus, ita utnihil per

illos sentirc valeat, dùm intellectns visioni Dei inten-

tus est; quam ego voco positivam absiraciionem, seu

suspensionem
,
qiuc longé diversa est, et plus requi-

rit. Nam licèt illa visio non indigeat sensibus, potest

illos permittere suos actus operari, nec ex eo, quôd
eis non indigeat, sequitnr per locum intrinsecum quôd

eos liget, ut in usu etiam scienlice infusae videre li-

ce t.

3. Fortassè ob banc causant addit D. Thomas aliud

principium, scilicet intellectum hominis elevatum ad

visioncm divinoc essentioc , ita applicari ad aclum il-

lum totà intenlione animas, ut lotaliter feratur in

Deum , nihilque aliud inlelligere ex phantasmatibus

possit, inde enim fit, ut non possit etiam tune uti sen-

sihus. Quv doctrina videtur esse consentanea Augu-

stin, variis locis docenti, Paulum licèt videril Deura in

corpore mortali dici potuisse, lune in illo non vixisse,

quia ita eral anima in corpore, ut non posset actua-

liter vivere utendo sensihus. Ita hâbet Epist. 112, c.

12, et lib. 12, Gènes, ad lit. c. 27 et 28, 55 et 5G.

Ralio verô est quia virlus finita, si Iota ad unum ac-